

Per Bech Invest ApS
Uglevænget 9, 6760 Ribe

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 32 05 55 83

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2024.

Per Bech Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Per Bech Invest ApS Uglevænget 9 6760 Ribe
	CVR-nr.: 32 05 55 83
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
Direktion	Per Bech Sørensen, Ribe, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torvegade 16 6600 Vejen
Dattervirksomhed	Tiset Savværk A/S, Haderslev

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier i tilknyttet selskab samt udlejning af grunde og bygninger samt anden virksomhed, som står i naturlig forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 571 t.kr. mod 485 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 491 t.kr. mod 3.553 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	570.511	484.542
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-303.643	-196.879
Driftsresultat	266.868	287.663
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	548.490	3.474.134
Andre finansielle indtægter	0	9
1 Øvrige finansielle omkostninger	-354.788	-233.115
Resultat før skat	460.570	3.528.691
Skat af årets resultat	30.624	23.902
Årets resultat	491.194	3.552.593
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	48.490	3.174.134
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	320.704	260.659
Disponeret i alt	491.194	3.552.593

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	7.352.610	5.889.817
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.352.610</u>	<u>5.889.817</u>
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	9.515.155	9.466.664
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.515.155</u>	<u>9.466.664</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.867.765</u>	<u>15.356.481</u>
Omsætningsaktiver		
Udsudte skatteaktiver	102.925	81.959
Tilgodehavende selskabsskat	63.254	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	140.404	826.518
Andre tilgodehavender	0	46.591
Tilgodehavender i alt	<u>306.583</u>	<u>955.068</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>306.583</u>	<u>955.068</u>
Aktiver i alt	<u>17.174.348</u>	<u>16.311.549</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.395.154	8.346.664
Overført resultat	2.846.106	2.525.402
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Egenkapital i alt	<u>11.488.260</u>	<u>11.114.866</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	922.738	993.931
Gæld til pengeinstitutter	0	272.747
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>922.738</u>	<u>1.266.678</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	340.848	542.305
Gæld til pengeinstitutter	241.875	217.001
Leverandører af varer og tjenesteydelser	49.150	326.525
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.540.827	2.023.958
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	550.294	518.999
Selskabsskat	0	301.217
Anden gæld	40.356	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.763.350</u>	<u>3.930.005</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.686.088</u>	<u>5.196.683</u>
Passiver i alt	<u>17.174.348</u>	<u>16.311.549</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>		
1. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	232.716	112.019		
Andre finansielle omkostninger	<u>122.072</u>	<u>121.096</u>		
	<u>354.788</u>	<u>233.115</u>		
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>		
2. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2023	6.783.127	5.115.231		
Tilgang i årets løb	<u>1.766.437</u>	<u>1.667.897</u>		
Kostpris 31. december 2023	<u>8.549.564</u>	<u>6.783.128</u>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-893.311	-696.432		
Årets afskrivninger	<u>-303.643</u>	<u>-196.879</u>		
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-1.196.954</u>	<u>-893.311</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>7.352.610</u>	<u>5.889.817</u>		
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. januar 2023	<u>1.120.000</u>	<u>1.120.000</u>		
Kostpris 31. december 2023	<u>1.120.000</u>	<u>1.120.000</u>		
Opskrivninger 1. januar 2023	8.346.665	5.172.530		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	548.490	3.474.134		
Udbytte	<u>-500.000</u>	<u>-300.000</u>		
Opskrivninger 31. december 2023	<u>8.395.155</u>	<u>8.346.664</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>9.515.155</u>	<u>9.466.664</u>		
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Per Bech Invest ApS
Tiset Savværk A/S, Haderslev	100 %	<u>9.515.155</u>	<u>548.490</u>	<u>9.515.155</u>
		<u>9.515.155</u>	<u>548.490</u>	<u>9.515.155</u>

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	993.931	71.193	922.738	618.031
Gæld til pengeinstitutter	269.655	269.655	0	0
	1.263.586	340.848	922.738	618.031

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 994 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 7.353 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 17.955 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.